
                   

 

 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 11.05.2022 № 575 «Об 

утверждении Правил предоставления суб-

сидий из бюджета Урмарского района Чу-

вашской Республики на развитие личных 

подсобных хозяйств, ведение которых осу-

ществляют граждане, применяющие специ-

альный налоговый режим «Налог на про-

фессиональный доход»» 

 

 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики 

от 11.05.2022 № 575 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики на развитие личных подсобных хозяйств, ведение кото-

рых осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый режим «Налог на про-

фессиональный доход» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Об утверждении Правил предоставления субси-

дий из бюджета Урмарского района Чувашской Республики на развитие личных подсобных 

хозяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход»»  (далее – Правила) абзац двенадцатый пункта 

2.2 раздела II «Порядок финансирования» Порядка изложить в следующей редакции: 

«При этом доля средств, выделяемых из федерального бюджета, составляет 98,9 % в 

общем размере субсидий за счет всех источников финансирования,  из республиканского 

бюджета Чувашской Республики в размере уровня софинансирования, установленного Пра-

вительством Российской Федерации для Чувашской Республики - 1 %, местного бюджета  - 

0,1%.»; 

дополнить пункт 2.2. новым абзацем тринадцатым следующего содержания: 

«В случае недостаточности или отсутствия средств федерального бюджета и средств 

республиканского бюджета Чувашской Республики, софинансируемых из федерального 

бюджета, субсидия предоставляется за счет средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики, не обеспеченных софинансированием из федерального бюджета в размере 

99,9%, местного бюджета – 0,1%»; 

абзац первый пункта 2.5. изложить в следующей редакции: 

«Получатели субсидий по 5 число включительно месяца, следующего за отчетным 

представляют в администрацию Урмарского района заявление по форме согласно приложе-

нию № 1 к настоящим Правилам (далее – заявление) и  справку-расчет на получение субси-

дии на возмещение части затрат на развитие личных подсобных хозяйств, ведение которых 

осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый режим «Налог на професси-

ональный доход» за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чуваш-

ской Республики и местного бюджета по форме согласно приложению № 2 в соответствии с 

абзацем двенадцатым пункта 2.2. настоящих Правил (далее – справка-расчет); справку-

расчет на получение субсидии на возмещение части затрат на развитие личных подсобных 

хозяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход» за счет средств республиканского бюджета Чу-
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вашской Республики, не обеспеченных софинансированием из федерального бюджета, и 

местного бюджета» по форме согласно приложению № 4 в случае предоставления субсидии 

в соответствии с абзацем тринадцатым пункта 2.2. настоящих Правил (далее – справка-

расчет) в двух экземплярах с приложением копий документов, подтверждающих затраты на 

производство сельскохозяйственной продукции и развитие сельскохозяйственных отраслей, 

указанных в подпункте «г» пункта 2.3 настоящих Правил.». 

2. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района на развитие 

личных подсобных хозяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие спе-

циальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (Приложение №1): 

дополнить новым приложением № 4:  

«Справка-расчет на получение субсидии на возмещение части затрат на развитие лич-

ных подсобных хозяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие специ-

альный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» за счет средств республикан-

ского бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из федераль-

ного бюджета, и местного бюджета», изложив ее согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                          Д.Г. Иванов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Александрова Вера Николаевна 

8(835-44) 2-19-15 
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Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 17.10.2022 № 1062 
 

 

Приложение № 4 

к Правилам предоставления субсидий из 

бюджета Урмарского района на развитие 

личных подсобных хозяйств, ведение кото-

рых осуществляют граждане, применяю-

щие специальный налоговый режим «Налог 

на профессиональный доход» 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

на получение субсидии на возмещение части затрат на развитие личных подсобных хо-

зяйств, ведение которых осуществляют граждане, применяющие специальный налого-

вый режим «Налог на профессиональный доход» за счет средств республиканского 

бюджета Чувашской Республики, не обеспеченных софинансированием из федерально-

го бюджета, и местного бюджета 

 

                              _______________________________ за _________ 20__ года 

                                             (получатель субсидии) 

ИНН получателя субсидии____________________________________  

 

Наименование 

направления  

финансирования 

Ед. 

измер. 

Количество Ставка  

субсидий, 

рублей 

Причитающаяся 

сумма субсидий, 

рублей 

Фактические затраты 

текущего года (под-

твержденные доку-

ментами),  

рублей 

1 2 3 4 5 6 

          

  
Получатель субсидии   ________________    ____________________________________ 

                                                          (подпись)                               (расшифровка подписи) 

 

 

 


